
 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НОВОКУЛИНСКАЯ СОШ№1» УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «НОВОЛАКСКИЙ РАЙОН» 

368162с. Новокули                              тел.: 8 (928) 533 20 36с. Новокули е-mail: novokulinscay1@mail.ru 
 

Приказ  

 

от  31.09.2019                                                                                                № 36 

О создании Совета ОУ по вопросам регламентации доступа к информации  

в сети Интернет 

  

В целях обеспечения разработки и принятия мер для исключения доступа учащихся 

МКОУ «Новокулинская СОШ №1» к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, 

несовместимую с задачами образования и воспитания руководствуясь методическими и 

справочными материалами «для реализации комплексных мер по внедрению и 

использованию программно-технических средств, обеспечивающих исключение доступа 

обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим 

информацию, несовместимую с задачами образования и воспитания учащихся» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный Совет по вопросам регламентации доступа к информации в 

сети Интернет. (Приложение № 1). 

2. Утвердить Положение о школьном Совете по вопросам регламентации доступа к 

информации в сети Интернет (Приложение № 2). 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы:                    Султанова Р.К. 

 

 

 

 

 

С Приказом ознакомлены: ____________________________________________________ 

 Приложение № 1 

  

 

 


